Курганская область
Звериноголовский район

Администрация  Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 ноября 2017 года № 408
село Звериноголовское

Об установлении размера платы за предоставление сведений,
содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной

деятельности осуществляемой на территории Звериноголовского района

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 2006 года N 363
«Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», Приказом
Минэкономразвития Российской Федерации от 26 февраля 2007 года N 57 «Об
утверждении методики определения размера платы за предоставление сведений,
содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной
деятельности», Уставом Звериноголовского района Курганской области, решением
Звериноголовской районной Думы от 22 декабря 2011 года № 266 «Об
утверждении размера платы за предоставление сведений, содержащихся в
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности,
осуществляемой на территории Звериноголовского района»,  Администрация
Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы за предоставление сведений, содержащихся в
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
осуществляемой на территории Звериноголовского района:

- за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности - 1000
рублей;

- за предоставление копии документа, содержащегося в информационной
системе обеспечения градостроительной деятельности - 100 рублей.

2. Утвердить расчетные размеры платы за предоставление сведений,
содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной
деятельности, согласно приложению к настоящему Постановлению.

3. Получателем взимаемой платы за предоставление сведений,
содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной

consultantplus://offline/ref=9BD2DD032A2D53FBF1D360EFB0FC76CC29E7CA0DF138761797FE74FCC7k5u3G
consultantplus://offline/ref=9BD2DD032A2D53FBF1D360EFB0FC76CC29E4C20AF230761797FE74FCC7k5u3G
consultantplus://offline/ref=9BD2DD032A2D53FBF1D360EFB0FC76CC29E6CB0EF73B761797FE74FCC7k5u3G
consultantplus://offline/ref=9BD2DD032A2D53FBF1D360EFB0FC76CC2DE1C605F7332B1D9FA778FEkCu0G
consultantplus://offline/ref=485E63A1241B348B4913AEA63730EFAECCEEF00F4875DEAB192FF6FCC0F2C3577430F30347FC0474E2E353j3O4E

деятельности осуществляемой на территории Звериноголовского района,
является Администрация Звериноголовского района.

4. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом
Звериноголовского района Курганской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Звериноголовского района – начальника
отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации
Звериноголовского района.

Глава Звериноголовского района                                            М.М. Шейгец

 Приложение к постановлению
Администрации Звериноголовского
района от «14» ноября 2017 года №
408 «Об установлении размера
платы за предоставление сведений,
содержащихся в информационной
системе обеспечения
градостроительной деятельности
осуществляемой на территории
Звериноголовского района»

Расчетные размеры платы за предоставление сведений, содержащихся в
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

осуществляемой на территории Звериноголовского района

Расчетные размеры платы за предоставление сведений, содержащихся в
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности (далее -
ИСОГД), осуществляются в соответствии с Приказом Минэкономразвития
Российской Федерации от 26 февраля 2007 N 57 "Об утверждении методики
определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в
информационной системе градостроительной деятельности" и определяются по
следующим формулам:

Пд = Рп / (10 x Кр + Кд)

Пр = Пд x 10

где:

Пд - расчетный размер платы за предоставление копии одного документа,
содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной
деятельности;

Пр - расчетный размер платы за предоставление сведений, содержащихся в
одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной
деятельности;

Рп - расходы бюджета муниципального образования на планируемый год,
направляемые на финансирование ведения информационной системы
обеспечения градостроительной деятельности;

Кр - количество фактов предоставления сведений, содержащихся в одном
разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности,
осуществленных за плату по результатам предыдущего года;

Кд - количество фактов предоставления копии одного документа,
содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной
деятельности, осуществленных за плату по результатам предыдущего года;

10 - постоянный коэффициент.

consultantplus://offline/ref=9BD2DD032A2D53FBF1D360EFB0FC76CC2DE1C605F7332B1D9FA778FEkCu0G

Так как расходы бюджета муниципального образования на планируемый год
на финансирование ведения информационной системы обеспечения
градостроительной деятельности не предусмотрены отдельной строкой в
бюджете, применяем в расчетах дополнительную формулу:

Рпо = Бр x Чс / Ча, где:

Бр - расходы местного бюджета на планируемый год, установленные в целях

обеспечения функционирования Администрации Звериноголовского района (код
функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации -
0104);

Чс - численность сотрудников на планируемый год, установленная в целях
обеспечения функционирования ИСОГД;

Ча - общая численность сотрудников Администрации Звериноголовского
района на планируемый год.

По итогам 2016 года:

Кр = 0; Кд = 0; Чс = 1; Ча = 47

Определяем Рпо.

12 162 288,04 x 1: 47 = 258 772,09 рублей

Полученное Рпо подставляем в формулу:

Пд = Рп / (10 x Кр +Кд), где:

Рпо = Рп.

Пд = 258 772,09 : (10 x 0 + 0) = результат не вычисляется. Деление на ноль
невозможно.

Пр = (результат отсутствует) x 10 = результат не вычисляется.

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 9

июня 2006 N 363 принимаем:
Пд = 100 рублей - расчетный размер платы за предоставление копии одного

документа, содержащегося в информационной системе обеспечения
градостроительной деятельности.

Пр = 1000 рублей - расчетный размер платы за предоставление сведений,
содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения
градостроительной деятельности.

Управляющий делами Администрации
Звериноголовского района

 А.П. Сердюков

consultantplus://offline/ref=9BD2DD032A2D53FBF1D360EFB0FC76CC29E6CB0EF73B761797FE74FCC7k5u3G